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 مینسخن مترج

 

شکی نیست که تمام موجودات زنده خواسته يا ناخواسته از علاقه به زيستن و حب ذات برخوردارند 

اما در اين میان آنچه همواره مدنظر انسان بوده و هست رسیدن به سعادت و درنهايت احساس 

ند، ها اعم از عامی و دانشمخوشبختی است. در تعريف اين سعادت و خوشبختی همواره میان انسان

مواره اختلاف نظراتی وجود داشته است و شايد نادرست نباشد که بتوان آن را به صورت يک ه

مفهوم انتزاعی توصیف نمود که هرکس تعريف خاص خود را بسته به شیوه نگرش خود به جهان و 

آموزگار يا يک دهقان ساده روستايی به عنوان تعريف يک انسان دارد. آنچه را که يک تاجر، 

دهد قطعاً يکسان نخواهد بود که اين خود تعريف اين واژگان را در برخی موارد ائه میتی ارخوشبخ

نمايد. علاوه بر اين در اغلب اوقات بحث بر سر تفاوت يا ترادف کلماتی دشوار و حتی غیردقیق می

اد ... ياست که ما از آنها به عنوان خوشبختی، سعادت، رضايت از زندگی، کامیابی، شادکامی و 

ها در تلاشند تا بدانند که چگونه بايد زندگی کنند و در پی چه چیزهايی به هر روی انسان .مکنیمی

باشند تا به هر نحو ممکن طبق تعريفی که هرکسی از خوشبختی برای خود دارد به آن برسند. آنچه 

ست دان اای وجدهد يکی وجدان و گوش دادن به پژواک صدهای خوشبختی انسان را شکل میلايه

های خوشبختی را دهیم از لحاظ وجدانی درست و اخلاقی باشد يکی از گاماگر کاری که انجام می

دهیم احتیاج دارد، ايم. لايه ديگر نیاز است اگر جامعه و خودمان به کاری که انجام میبرداشته

ز ماست ولی ه نیانیم ککآورد. بنابراين اگر در جايی کاری میبرايمان خوشبختی را به ارمغان می

رود باز هم جای نیاز جامعه نیست و يا برعکس فعالیت ما نیاز جامعه است اما نیاز ما به شمار نمی

با  ویتوان نتیجه گرفت که خوشبخت آن کسی است که نیاز ترديد دارد که خوشبختیم. پس می

 اخلاقی همراستايی داشته باشد.  –نیاز جامعه انسانی 

ها تعبیر نمود. اگر بخواهیم بدانیم بختی را به داشتن تعادل در لحظهن خوشتوایاز ديگر سوی م

کند چیست بايستی بگويیم کلید خوشبختی تمرکز در کلیدی که در خوشبختی را به روی ما باز می
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دهیم. اگر بیاموزيم که ذهن ما يست که انجام میلحظه اکنون است. اکنون بهترين شاخص در کار

مان باشد ای که هستیم نداشته و متمرکز بر کار و فعالیت کنونیظهآن لحی در رفت و برگشت

شود رود، نه خسته میخوشبختیم. هرکسی بتواند اين مسیر را تجربه کند نه افسردگی به سراغش می

 ماند، همیشه شاداب است و همیشه احساس خوشبختی دارد همیشه.و نه فرو می

 Happiness های آسیايی کتاب فته از بخشبرگر اب کهو سخن آخر اينکه ترجمه اين کت

across culture in non-western countries  و تحقیقات باشد حامل تألیفات می

پژوهشگران در زمینه بررسی و سنجش میزان خوشبختی در فرهنگها و ملل مختلف است که تلاشی 

کره خاکی در تعريف  هايی است که مردمان ساکن بر اينهرچند کوچک در جهت معرفی پاسخ

و نظرات و ها و کمبودهای موجود را بر ما ببخشايند اند. امیدوارم که کاستیخوشبختی داده

 شنهادهای خود را در راستای رفع آنها دريغ نفرمايند.پی

در پايان لازم است از زحمات سرکار خانم معصومه شمسايی که در اين مسیر همسفرمان شد و ما را 

 انه سپاسگزار باشیم.ياری نمود صمیم
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